readaptado, a designação somente poderá ocorrer após manifestação favorável da Comissão de 

Assuntos de Assistência à Saúde da Secretaria de Gestão Pública – CAAS. 

II – Contar com, no mínimo, 3 (três) anos de experiência no magistério público estadual (1.095 – um 

mil e noventa e cinco dias de efetivo exercício). 

III – Ser portador de diploma de licenciatura plena. 
IV - Encontrar-se em efetivo exercício. 

3 – Das atribuições dos Coordenadores de Gestão Pedagógica: 

I - Para acompanhamento de uma única unidade escolar: 
a) atuar como gestor pedagógico, com competência para planejar, acompanhar e avaliar os